

Co można zwiedzić jadąc pociągiem Kolei Dolnośląskich?

Województwo Dolnośląskie kryje w sobie wiele magicznych miejsc, do których można dotrzeć właśnie przy pomocy kolei Państwowych. Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak blisko nas dostępne są miejsca, godne naszej uwagi podczas podróży. Jakie miejsca warto zwiedzić jadąc pociągiem kolei Dolnośląskich? Sprawdźmy sami!

Miejsca warte naszej uwagi

W zależności od miejsca, w którym rozpoczynamy naszą przygodę, mamy różne możliwości do wykorzystania. Zakładając, że przygodę kolejową zaczniemy we Wrocławiu, otwiera się nam szereg lokalizacji na terenie województwa Dolnośląskiego, do których możemy także trafić z poziomu innych miast, nie mieszczących się tylko i wyłącznie na terenie województwa Dolnośląskiego.

Z Wrocławia z pewnością warto zwiedzić takie miejscowości jak Szklarska Poręba, która stała się bardzo atrakcyjną lokalizacją turystyczną, głównie z uwagi na temat „Złotego Pociągu”, który w ostatnich latach okrył się wielką sławą.

Jeśli lubimy kolej, warto na dolnośląskim odwiedzić miejscowość Kłodzko, której trasa zwiastuje piękną przygodę kolejową, z uwagi na tunele, wiadukty i piękne widoki.

Opcjonalnie warto zwiedzić także takie miasta jak: Kudowa Zdrój, Międzyzlesie, Zgorzelec, Kamieniec Żąbkowicki

Co można zwiedzić jadąc pociągiem Kolei Dolnośląskich wspólnie z Kolejami wielkopolskimi?

Rawicz – koleje dolnośląskie oferują nam możliwość skorzystania z połączenia do Rawicza, który stał się atrakcyjną lokalizacją na terenie wielkopolski. Dlaczego? Albowiem to właśnie Rawicz jest bardzo przyjemnym i ładnym miastem, które posiada dobrze rozbudowaną komunikację. Już na samym początku czeka nas spory plus, ponieważ wyremontowany dworzec kolejowy zawita nas na stacji w Rawiczu. Kolejnym plusem jest fakt, że z samego dworca do centrum jest zaledwie kilometr.

W Rawiczu możemy odwiedzić między innymi Muzeum Ziemi Rawickiej, które znajduje się zaledwie 6 kilometrów na wschód od wspomianej stacji. Jeśli jednak mamy mniej czasu, warto odwiedzić dzielnicę Sarnowa, która mieści się zaledwie 4 kilometry od centrum Rawicza. Tam znajdziemy zabytkowy kościół świętego Andrzeja Apostoła, zbudowany w połowie XVIII wieku (kościół został odnowiony w 1948 roku).

Kępno – spokojne miasto, do którego dotrzemy bez problemu koleją dolnośląską. W Kępnie znajduje się jeden z dwóch w Polsce, zabytkowych dworców kolejowych, które są dwupoziomowe! Dzięki temu jest to świetna gratka dla fanów kolei, którzy chcą zobaczyć prawdziwy rarytas kolei wielkopolskich, na własne oczy. Z dworca do centrum dzieli nas zaledwie 1,5 kilometra drogi pieszo, którą pokonamy bardzo szybko.

Natomiast w samym centrum Kępna czeka na nas między innymi Muzeum Ziemi Kępińskiej, oraz kościół świętego Marcina, a także zabytkowy budynek poczty polskiej, który ostał się do dziś. Kępno to prawdziwa historia, która dostępna jest do naszej dyspozycji na dzień dzisiejszy, dlatego warto skorzystać z oferty wyjazdu koleją właśnie do tego miasta.

Trzemeszno – kolejna lokalizacja łącząca kolej dolnośląską z wielkopolską. Dzięki temu połączeniu będziemy mogli odwiedzić miasteczko, które zawiera zaledwie 8 tysięcy mieszkańców. Jego najważniejszym punktem stała się bazylika Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, oraz świętego Michała Archanioła. Dodatkowo 10 kilometrów na południe od samego Trzemeszna znajduje się sanktuarium Maryjne (dokładniej we wsi Ostrowite Przyszowskie).

Krzyż – jest to bardzo istotny węzeł kolejowy, który warto odwiedzić. Niestety na miejscu uświadczymy bardzo zaniedbanego dworca kolejowego, o czym warto wspominać i co warto zaznaczać w perspektywie przyszłości. Niemniej jednak na terenie samego miasta Krzyż Wielkopolski będziemy mogli odwiedzić tak znakomite miejsca jak kościół Antoniego Padewskiego. Dla osób ceniących sobie wypoczynek nad wodą warto wymienić także pobliskie kąpielisko nad jeziorem Łokacz.

Jakie miejsca warto zwiedzić podróżując pociągiem?

Podróże pociągiem po Polsce są ekscytujące. Dają nam możliwość zwiedzania zupełnie nowych, pięknych lokalizacji, dostępnych na mapie naszego Państwa. Jedyne co wystarczy zrobić, to kupić odpowiedni bilet i wsiąść w pociąg, który zabierze nas w dowolne miejsce, które oczaruje nas swoim pięknem. Miejsca, które warto odwiedzić pociągiem, podamy poniżej. Zapraszamy!

Które lokalizacje są ciekawe i dlaczego?

Krotoszyn – mała miejscowość, która ma jednak swój urok. Jeśli chodzi o atrakcje turystyczne, Krotoszyn słynie z bardzo atrakcyjnej pływalni krytej. Opcjonalnie możemy zwiedzić w nim takie rezerваты przyrody jak "Dąbrowa", "Dąbrowa Smoszew" oraz "Miejski Bór

Brzeg – miasto położone w województwie Opolskim, cieszy się sporym uznaniem wśród turystów. Głównie za sprawą Zamku Piastowskiego, który jest chętnie odwiedzany miejscem. Dodatkowo dla turystów może być także zabytkowy dworzec kolejowy, który położony jest w bliskiej lokalizacji równie zabytkowych willi.

Jak widać, każda z lokalizacji niesie za sobą możliwość zwiedzenia czegoś zupełnie innego i zarazem wyjątkowego na swój sposób.
